
SBI新生コーポレートネットサービスとSBI新生コーポレートダイレクトとの違い

ご利用サービス、ご利用料金（消費税込金額）

新機能の実装やセキュリティ機能を強化したこと、並びに外部システム導入により発生する運用コストをお客さまにご負担いただくものになります。

サービス維持のため、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

（*1）フルサービスをお申込みの際は、事前に当行の営業担当者にご連絡ください。
（*2）伝送系サービス：総合振込、給与・賞与振込、口座振替
　※お客さまからのお申込内容、お客さまの属性、その他の事情によっては、ご希望のサービスをご利用いただけない場合もありますので、予めご了承ください。

振込手数料（1件あたり、消費税込金額）

当行本支店宛

送金金額30,000円未満

送金金額30,000円以上

振込組戻手数料

振込手数料の引落方法

(次頁もご確認ください)

660円 660円

都度引落のみ 都度引落／事後一括引落（*1）

（*1）フルサービスお申込みの場合は事後一括引落のお取扱いが出来ます。

無料 無料

他行宛
220円 220円

330円 330円

その他 ●外貨預金残高照会

お取扱い区分 （現サービス）
SBI新生コーポレートダイレクト

（新サービス）
SBI新生コーポレートネットサービス

フルサービス(*1)

●流動性預金残高照会
●流動性預金入出金明細照会
●流動性預金振込明細照会
●振込取引
●振替取引
●伝送系サービス（*2）

その他 ●定期預金残高照会

照会専用サービス
●流動性預金残高照会
●流動性預金入出金明細照会
●流動性預金振込明細照会

振込振替サービス

●流動性預金残高照会
●流動性預金入出金明細照会
●流動性預金振込明細照会
●振込取引
●振替取引
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◆ご利用に際しては、振込手数料とは別に月額利用手数料をいただきます。（初回契約料は無料）

サービス種別 サービス内容 （現サービス）
SBI新生コーポレートダイレクト

（新サービス）
SBI新生コーポレートネットサービス

《別サービス》
「SBI新生銀行外国送金Webサービス」

（ご利用料金無料）
※データ更新はリアルタイムではなく30分ごと

《別サービス》
「SBI新生コーポレートコネクト」

残高証明書発行依頼・PDF受領が可能
（ご利用料金無料）

ご利用料金無料
月額利用手数料

1,100円

ご利用料金無料

ご利用料金無料

月額利用手数料
2,200円

月額利用手数料
3,300円

ご利用料金無料

https://www.sbishinseibank.co.jp/houjin/gaitame/pdf/bizforex_guide.pdf
https://www.sbishinseibank.co.jp/institutional/products/pdf/corporate_scc_guide.pdf


セキュリティ

（*1）当行と契約を締結している電子決済等代行業者（電代業者）については、以下の当行Webサイトをご確認ください。
　　　https://corp.sbishinseibank.co.jp/ja/api/apikeiyaku.html

サービス提供時間

その他

※本表は、SBI新生コーポレートネットサービスとSBI新生コーポレートダイレクトとの主な相違点を記載しております。詳細な情報につきましては、SBI新生銀
行のウェブサイト上の「SBI新生コーポレートネットサービス」サイトに掲載している情報、並びに「SBI新生コーポレートネットサービス取引規定」、「SBI新生コー
ポレートネットサービスのご案内」及び「SBI新生コーポレートネットサービスにかかる手数料について」をご確認いただきますようお願いいたします。

1回当たりの
振込上限額

 他行宛振込 10桁    ￥9,999,999,999-
 自行宛振込 12桁 ￥999,999,999,999-

他行宛振込　10桁  ￥9,999,999,999-
自行宛振込　10桁  ￥9,999,999,999-

伝送系サービス
（フルサービスのみ） 一括口座確認 なし あり（無料）

土日祝日（非営業
日）の取引日指定 可能（但し、翌営業日扱い） 不可

先日付取引の
資金確保のタイミング 取引日当日の6:00頃に引き落とし 取引日当日の7:00頃に引き落とし

振込振替取引

振込先口座の
種目選択 普通・当座・貯蓄 普通・当座・貯蓄・その他

（その他は別段預金に対応）

振込先へのメール通知 あり なし

予約振込指定可能日 90日先まで 60日先まで

入出金明細照会

明細取得件数上限 上限なし 999件

出力ファイル形式

CSV形式、PDF形式

全銀フォーマット（改行なし）
全銀フォーマット（改行あり）

全銀フォーマット（CSV）

【ANSER】
ANSER-API形式、
CSV形式、PDF形式

【全銀】
全銀協規定方式（改行なし・JIS）
全銀協規定方式（改行あり・JIS）

全銀協規定方式（改行なし・EBCDIC）
CSV形式、XML形式、

共通

利用可能言語 日本語版/英語版 日本語版のみ

利用可能口座 円貨口座/外貨口座 円貨口座のみ
（普通預金・決済用普通預金・当座預金・別段預金）

契約の制限 １法人あたり複数契約可能 １法人あたり1契約のみ

サービス休止時間 ― ・ハッピーマンデーの前日：21:00～22:00

サービス機能 （現サービス）
SBI新生コーポレートダイレクト

（新サービス）
SBI新生コーポレートネットサービス

サービス提供時間 6：00～22：00
6：00～22：00

（但し、資金移動は行内振替20:00、他行振込18:00
まで承認可）

サービス休止日 ― ・1月1日～1月3日
・5月3日～5月5日

API連携（OpenAPI）（*1） 不可 可能

項目 （現サービス）
SBI新生コーポレートダイレクト

（新サービス）
SBI新生コーポレートネットサービス

ログイン方法 電子証明書は任意選択 電子証明書は必須

ワンタイムパスワード認証
（照会専用サービスを除く）

任意選択
※アプリはスマホ版とPC版を提供

必須
※スマホ専用アプリ（無料）

 ※ハードウェアトークン（1個：2,200円）

項目 （現サービス）
SBI新生コーポレートダイレクト

（新サービス）
SBI新生コーポレートネットサービス

https://corp.sbishinseibank.co.jp/ja/api/apikeiyaku.html
https://corp.sbishinseibank.co.jp/ja/api/apikeiyaku.html
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